[bookmark: _GoBack][image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________2024	         		         г. Норильск		          	         № __________

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                            от 04.10.2019 № 442

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление потребительского рынка и услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление потребительского рынка и услуг», утвержденное Постановлением Администрации города Норильска
от 04.10.2019 № 442 (далее – Примерное положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 4.7 Примерного положения цифры «50030» заменить цифрами «58344».
1.2.  Пункт 4.11 Примерного положения изложить в следующей редакции:
«4.11. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.
Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 6200 рублей. Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.
В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты работнику учреждения в 2025 году увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув - Отп, (1)

где:
СКВув - размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;
Отп - размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув - коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется по формуле:

Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025 – СКВ2024) х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)
где:
Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;
СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2024;
СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава города Норильска 			     			                        Д.В. Карасев

Медведюк Елена Евгеньевна
Горшкова Екатерина Викторовна
43-71-90
СОГЛАСОВАНО

	Начальник Правового управления Администрации города Норильска

________«___»___ 2024

Ю.В. Юркина

	Заместитель Главы
города Норильска по экономике и финансам – начальник Финансового управления Администрации города Норильска

________«___»___ 2024

И.А. Закирьяева

Начальник Управления по персоналу Администрации города Норильска

_______«___»___ 2024

В.Е. Севастьянова

	Проект правового акта
	Правовой акт

	подлежит направлению
	не подлежит направлению
	подлежит направлению
	не подлежит направлению

	Прокуратура

	Красноярская природоохранная прокуратура

	Норильская транспортная прокуратура

	НГСД

	КСП

	Сайт Администрации города Норильска (для обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы НПА и их проектов

	СПС Гарант, Консультант+
Регистр МНПА Красноярского края
Общественное обсуждение проектов правовых актов

	Регистр МНПА Красноярского края

	Общественное обсуждение проектов правовых актов

             РАССЫЛКА
             Согласно реестру рассылки (прилагается)

Медведюк Елена Евгеньевна
________________  ___________   43-71-90
 (подпись)                    (дата)          (телефон)
17

image1.jpeg